OLLO
orag2
Del ™ Za-jo-

S C Z A
03- M-\
COMUNE DI PALERMO

TERZA CIRCOSCRIZIONE

CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE
DELIBERAZIONE N° 2 34
\ o/
' Seduta: ordinaria ' \ Seduta: pubblica di prosecuzione

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del 17/10/2016

L’anno duemilagedici il giorno A r\i del mese di 81’({3‘/)1{ "’(,( é alle ore in Palermo, nella

sala Consiliare della Sede Circoscrizionale sita in via F.sco La Colla n. 48 sj & riunito, in seduta pubblica, il Consiglio Circoscrizionale,
convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n®
ALF fobydel da- (& 200 b

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta
composto di seguenti Consiglicri:

Il Presidente . Presenti Assenti

1] Santangelo Antenio %

I Consiglieri

]

Acgqua Giovanni X

Bcellante Rosa

Chinnici Dario

Covats Gaclano

<[x

Gulemi Andrca

Iardi Alfredo

22| A N v | W

Ippolito I'rancesco X

9 Mcli Benedetto

10 Messina Salvatore

|11 Pace Francesco

NS

—
3

2 !Quartararo Giuscppe

13 Scrima Maurizio

14 Terranova Francesco

><>(><

15 | Tumminia Lavinia

16 Vitale Gioacchino

B TOTALE N° Vd

~¢ | X

Presiedc la seduta il Presidente: C h l‘LLl Ly
Partccipa e assiste il/la c\’\ LOib ﬁﬂ'/ﬁ , in qualita di Segretario




IL CONSIGLIO DELLA TIT* CTRCOSCRIZIONFE

Visto allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 17/10/2016

Dato atto che lo stesso & corredato del parere di regolarita tecnica preseritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,
successivamente sostituito dall’art.12 della 1..R. 23 dicembre 2000, n.30.

Dopo Icttura dello stesso ed opportuna discussione;
Ritenuto che il verbale di che trattasi ¢ meritevole di approvazione;

Con votazione resa e verificata per alzata di mano, con 'ausilio dci Consiglicri
F ot

scrutatori ¥ a4 - (,q-tl:UUJ\ QAL LC)MJ il risultato ¢ il seguente :

Presenti n® z
Votanti n®
Voti favorevoli n° :ﬁ

a

Astenutl n
d

Voti contrari n°

DELIBERA

Il verbale 17/10/2016 € approvato all'unanimitd/maggioranza, alla presente

deliberazione .



COMUNE DI PALERMO

AREA DELLA PARTECIPAZIONE E DECENTRAMENTO
SETTORE SERVIZIO ALLA COLLETTIVITA®
TERZA CIRCOSCRIZIONE
Verbale della seduta del Consiglio della Terza Circoscrizione del 17/10/2016.,

L’anno 2016, il giorno diciassette del mese di Ottobre alle ore 8,30 in Palermo,

nclla sala delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco

La Colla n.° 48/52, si & riunito il C'onsiglio Circoscrizionale della Terzy

Circoscrizione, convocato, a norma delle vigenti norme Statutarie ¢ regolamentari, dal

Presidente, con avviso prot. n.° 1727624 11710/2016 per procedere alla trattazione

degli argomenti. all’ 0.d.G,

Presiede la seduta il Consigliere piu anziano per voti, Rosa Bellante.

Partecipa in qualita di Segretario I’Esperto Amm.vo Sig.ra Eleonora Dragotta.

Redige il verbale il Collaboratore Professionale Amm,vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica.

Il Presidente, alle ore 8,45 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello:
risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri:

Acqua, Bellante, Covais, Gulemi,
HNardi, Ippolito, Meli, Messina, Scrima e Vitale.

Risultano presenti 10 Consiglieri,
Verificata la presenza del quorum  strutturale per la validita della seduta, 1i

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri:

Gulemi, Meli e Messina. La proposta di nomina dei suddetti scrutatori & approvata

all’'unanimita dei presenti,

Non essendovi note da leggere, si passa al II° punto all’O.d.G.,

, indi, si da lettura del verbale
relativo alla seduta del giorno 13/10/2016, che il Consiglio approva, all’unanimita dei
presenti, alle ore 9,05.

ovvero"Approvazione verbali sedute precedenti”

Alle ore 9,07 entra il Consigliere Terranova. Risultane presenti 11 Consiglieri,

Il Presidente informa sull’esito dell’incontro avuto con I’ Assessore Marano, per

["organizzazione della fiera dei morti, dove erano presenti le associazioni di categoria

e 1 presidenti delle circoscrizioni.

Alle ore 9,15 escono i Consigliere Gulemi, sostituito nelle funzioni di scrutatore

dal Consiglicre Ippolito, ¢ Vitale. Risultano presenti 9 Consiglieri.




Il Presidente continua, dicendo che ogni presidente ha indicato una via per
I"ubicazione dclla fiera, che si svolgera dal 27 ottobre al 02/11/2016; per la Terza
Circoscrizione ¢ stata indicata la Via dell’ Antilope, come concordato in Consiglio. 1
commercianti che parteciperanno saranno circa 120. Si ¢ chiesto che vi sia una
maggiore regolamentazione, rispetto allo scorso anno, e pill varchi d’ingresso/uscita.
Sara una manifestazione unica per tutta la citta e si sta considerando la possibilita di
aggiungere altre due vie. |

Si passa al 1II° punto all’O.d.G., ovvero “Atti ispettivi e funzioni propositive” con
la trattazionc dclla mozione avente per oggetto “Rifacimento marciapiede in Via
Belmonte Chiavelli, (tratto civici n.® 3/M ¢ 3/N)”, iscritta al punto 8 della griglia,
prot. n.” 743830 del 28/04/2016, a firma dcl Consigliere Tlardi.

Il Consigliere Ilardi illustra la mozione, spiegando che il marciapicde & ridotto in
pessimo stato, ridotto quasi al livello del manto stradale e, il tratto di competenza
comunale, misura circa venti metri; aveva in precedenza presentalo una mozione per
il rifacimento dei marciapiedi compresi tra Largo del Dragone e Via delle Pleiadi,
ma i tecnici hanno appurato che si tratta di suolo privato ad uso pubblico, quindi non
sit pud intervenire Chiede al Consiglio di votare questa mozione favorevolmente,
anche in considerazione di alcumi incidenti verificatisi che hanno coinvolto alcuni
cittadini, che adesso chiedono il risarcimento all’amministrazione comunale.

Non essendovi altri interventi, il Presidente ponc in votazione la mozione che viene
approvata, all’'unanimita dei presenti, alle ore 9,30.

Alle ore 9,31 esce il Consigliere Covais. Risultano presenti 8 Consiglieri.

11 Presidente alle ore 9,50 chiude la seduta.

..l Presidente Segretyrio
R‘({@ﬁeﬂ \ ;'_f:-"\"""‘}, - El¢gnora Dragotta




letto, approvato e sottoscritto

.

;1'_1', SEGRETAKIO

..//igmf; uugy

CERTIFICATO D1 PUBBLICAZIONE

11 Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione & stala pﬁhhlicata all’Albo di questo Centro Civico dal ,21, Lﬂ)- &

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo.ii_ O3 M 4O

IL FUNZIONARIO P.O.

(Dolt.ssa Calderon ﬁg}cetta)
| .

{

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente Deliberazione, ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal .211.4 _})O_K a tutto il decimo giorno
SHCCCRKIVO.

Palermo, li. O3 M Q;D I-g

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA®
La presente Deliberazione ¢ divenuta esecutiva il O, LA, )16'_ a seguito di pubblicazione all’Alboe Pretorie ed all’Albo della
Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentranmento, e 68 comma 2

dello Statuto

Palermo, i

ILFUNZIONARIO P.O.




